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“WhatsApp” onlayn  
siyahını genişləndirir

Dünyanın ən məşhur mesajlaşma proqramı olan 
“WhatsApp” istifadəçilərə daha bir yeni funksiya 
təqdim edəcək. Belə ki, yeni funksiya sayəsində 
onlayn istifadəçilərin siyahısı görünəcək.

İstifadəçilər proqramda kontaktlar menyusuna 
daxil olduqda hatsApp da son vaxtlar onlayna qo-
şulanların siyahısını görəcəklər.  hatsApp da kon-
takt aktivdirsə, o, siyahının yuxarısında görünəcək. 
Beləliklə, istifadəçilər insanların son görünmə vaxtını 
yoxlamaq məcburiyyətində qalmayacaqlar.

Bu funksiya ilə hatsApp  istifadəçiləri aktiv in-
sanlarla əlaqə saxlamağa təşviq edərək qarşılıqlı 
əlaqəni artırmaq istəyir. Artıq yenilik bəzi istifadəçilər 
üçün əlçatandır.

Ən son onlayn kontaktların siyahısı funksiyası 
oogle Play tore dan Android üçün hatsApp beta 

proqramının ən son versiyasını quraşdırmış bəzi beta 
testçiləri üçün təqdim edilib.

Riz an Fİ RƏ L   
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OpenAI ChatGPT-nin 
zəka yürüşü

OpenAI tərtibatçıları GPT-4 Turbo dil modelinin 
yenilənmiş versiyasını buraxdıqlarını elan ediblər. 
GizmoChina xəbər verir ki, yeni versiya artıq ChatGPT 
chatbotunun premium istifadəçiləri üçün əlçatandır.

penA -ə görə, PT-  Turbo əvvəlki versiya ilə 
müqayisədə təkmilləşdirilmiş yazı, kodlaşdırma və 
məntiq imkanlarını nümayiş etdirir. limpiada səviy-
yəsində riyazi məsələlərin həllində irəliləyiş xüsusilə 
nəzərə çarpır.

üni intellekt həm də daha aktual məlumatları bilir  
PT-  0 1-ci ilin sentyabr ayına qədər məlumatlara 

malik olsa da, Turbo 0 -cü ilin dekabrına qədər ic-
timaiyyətə açıq məlumatlar üzrə təlim keçib. Bu, isti-
fadəçilərin ən aktual nəticələr və məlumatları almasını 
təmin edir. Digər bir üstünlük kontekst ölçüsünün 50 
səhifədən 00 səhifəyə qədər artırılmasıdır.

Qeyd etmək lazımdır ki, hat PT-nin əsas rəqibi 
Microsoft opilot da daha böyük PT-  Turbo dil mo-
delindən istifadə edir, üstəlik, o, pulsuz versiyada da 
mövcuddur. Doğrudur, o, yalnız sistemdə yük olma-
yan dövrlərdə istifadə edilə bilər. 

üni intellekt sahəsində inqilab vəd edən hat-
PT-5-in 0 -cü ilin sonuna qədər işə salınması 

gözlənilir. öhbət süni ümumi intellekt A  konsep-
siyasından gedir. Bu, o deməkdir ki, süni intellekt in-
sanların həll edə biləcəyi istənilən problemi öyrənə 
biləcək. Bu həm də onu insandan az fərqlənməsinə 
imkan verəcək. 
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“...Başı bəlalıdır, yalnızdır eşqim”
Müşfiqin Xızıdakı ev muzeyinin də taleyi bəlalıdır 

Bu günlərdə tanınmış alim, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, publisist Firudin Qurbansoy böyük 
şairimiz Mikayıl Müşfiqin Xızı rayonunun Sayadlar kəndində yerləşən ev-muzeyinin ötən ilin 
yayında Tuğ çayının daşması nəticəsində bərbad vəziyyətə düşməsi ilə bağlı tənqidi qeydlərini 
redaksiyamıza göndərib. Orada yazılır: 

Mikayıl Müşfiqin Azərbaycan ədəbiyyatında 
tutduğu yüksək mövqe haqqında danışmağa, 
düşünürəm ki, ehtiyac yoxdur. , hər bir azər-
baycanlının ürəyində yaşayan böyük söz ustad-
larının sırasında  yaşamaqdadır. Bu sevginin 
nəticəsidir ki, böyük şairimizin həyat və yaradı-
cılığı ilə bağlı elmi və bədii əsərlər ərsəyə gə-
lib, adını əbədiləşdirmək üçün büstləri qoyulub, 
 Müşfiqabad qəsəbəsi, Mikayıl Müşfiq küçələri 
var.  cümlədən Xızı bölgəsinin boş qalmış a-
yadlar əyyadlar  kəndindəki köhnə oba yerin-
də müşfiqsevərlər 1988-ci ildə Müşfiq ocağı  
adında kiçik birotaqlı ev tikdilər. M.Müşfiqin 80 
illiyi ərəfəsində bu, şairə son dərəcə kövrək bir 
məhəbbət nümunəsi idi. 

 001-ci ildə Müşfiq ocağının ətrafında abad-
lıq işləri aparıldı, ictimai əsaslarla Xatirə muze-
yi  yaradıldı. Şairin doğum və anım günləri  5 
iyun və 6 yanvar tarixlərində ölkənin sayılıb -se-
çilən qələm sahibləri, alimlər buranı ziyarət et-
məyə başladılar. Həmin obyekt 00 -cü ildə o 
vaxtkı nazir Polad Bülbüloğlunun sərəncamı ilə 
Mədəniyyət azirliyinin balansına verildi. Mu-
zeyin qarşısında elin köməyilə şairin tuncdan 
tökülmüş büstü qoyuldu. Repressiyaya uğramış 
böyük şairlərimiz Hüseyn avid və Əhməd a-
vadın rəsmləri çəkilmiş lövhə bu məkanın siqləti-
ni daha da artırdı. 

akam şairin xu tar  şeirinə illüstrası-
ya olaraq, muzeylə üzbəüz dağın yamacında 
Azərbaycan tarına abidə qoyuldu. Muzeyin 
çevrəsində ağaclar və güllər əkildi, zəvvarla-
rın dincəlməsi üçün söhbətgah quruldu. nu 
da xatırladaq ki, bu, Müşfiqin adı ilə bağlı ye-
ganə muzeydir. Muzeyə gediş-gəlişi asanlaş-
dırmaq üçün qarşıdan axan Tuğ çayının üs-
tündən kiçicik körpü salındı. 

Muzey binasının yenidən qurulmağa böyük 
ehtiyacı olmasına baxmayaraq, rayon rəhbərliyi 
daşın üstünə daş belə qoymağa cəhd etmədi. 
Müşfiqsevərlər və muzey əməkdaşlarının səy-
lərilə qarşıya çıxan çətinliklərin öhdəsindən gə-
lindi. Həqiqətən, çox işlər görüldü. Müşfiqşünas 
rəhmətlik Xalq şairimiz  ülhüseyn Hüseynoğlu-
nun oğlu  Toğrul Abdullayev büstün ətrafındakı 
plitə örtüyü şəxsi vəsaiti hesabına yenilədi.

Təəssüf ki, 0 -cü il avqustun -də mu-
zeyin qarşısından keçən Tuğ çayı birdən-birə 
aşıb-daşaraq körpünün dayaqlarını qoynuna 
alaraq 10 metr aşağı aparıb atdı. Bir anın içində 
büstə qədər olan məsafədə bütün tikililər selin 

qurbanı oldu. eddinci aydır ki, bu gözlənilməz 
təbiət hadisəsi baş verib. Amma nə Xızı Rayon 
İcra Hakimiyyətinin, nə də Mədəniyyət azirliyi-
nin rəhbərliyi bu istiqamətdə heç bir iş görməyib. 
Ən azı körpünü yerinə qoyub bərkitmə işləri icra 
oluna bilərdi, mən hələ muzeyin vəziyyətini yax-
şılaşdırmaq üçün əlavə tədbirlərin görülməsinin 
vacibliyini demirəm. Hazırda hər iki qurum özünü 
görməməzliyə vurub. 

Adətən, sısqa axan Tuğ çayı hər 0  5  il-
dən bir böyük təlatümlə sellənir. Xatırladaq ki, 
Ədəbiyyat qəzeti nin  fevral 001-ci il tarixli sa-

yında Xalq şairi əbi Xəzri həmin hadisə ilə bağlı 
Müşfiq evi  adlı şeirini çap etdirib. Şeir belə bir 

qeydlə başlayır  Payız vaxtı dağlar qoynunda 
Müşfiq evinə gedən körpünü sellərin uçurduğu-
nu gördüm .
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Şairin bu sözü vaxtında ünvanına çatdı, 
dəstə-dəstə el oğulları  körpünü yenidən qur-

dular.
 Amma bu gün Xızı rayonunun rəhbərliyi 

Müşfiqin bərbad günə düşən ev muzeyinin və-
ziyyətinə acımır və bu istiqamətdə heç bir iş gör-
mək istəmir. eri gəlmişkən, son vaxtlara qədər 
Xızıda  muzey olub  1959-cu ildə qurulan əfər 

abbarlının ev muzeyi, Müşfiqin xatirə muzeyi 
və 008-ci ildən fəaliyyət göstərmiş  Xızı Ra-
yon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi. İndi bu rayonda 
cəmi  muzey qalıb. 

əbəbi isə budur ki, 01   ci ildən Xızı  
RİH başçısı vəzifəsində işləyən Xəzər Aslanov 
öz missiyasına  Xızı Rayon Tarix  Diyarşü-
naslıq Muzeyini sökdürməklə başlayıb. Bəli, o, 
hakimi mütləq kimi hökmünü göstərmək üçün 
tez-tez hikkə ilə  dediyi mən bu binanı sökdürə-
cəyəm   cümləsini gerçəkləşdirib. əmi  il əv-
vəl tikilmiş və hökumət komissiyası tərəfindən 
qəbul edilən muzeyin, guya yararsız olduğunu 
bəhanə göstərilərək 01 -ci ildə muzey binası 
sökdürülüb, 1001 əziyyətlə toplanmış tarixi əhə-
miyyətli əşyalar muzeydən pərən-pərən düşüb. 

Xızı ziyalıları hələ də başa düşə bilmirlər ki, 
cənab Xəzər Aslanov Xızı Tarix  Diyarşünaslıq 
Muzeyindən nə yamanlıq görmüşdür  Fərz edək 
ki, həqiqətən də, 01 -ci ildə muzey yararsız 
halda olub, sökülməsindən 1  il sonra belə, yəni 
Xızıda bu məqsədlə yeni bir bina tikmək olmaz-
dımı  Mədəniyyətimizə, mədəni ocaqlarımıza 
belə münasibət göstərən icra başçısından Müş-
fiq muzeyinin abadlığını gözləmək nə dərəcədə 
doğru olardı

P . mid edirik ki, müvafiq qurumlar dəyərli 
ziyalımız Firudin Qurbansoyun redaksiyaya ün-
vanladığı müraciətində səsləndirdiyi və hər biri-
mizdə haqlı olaraq ciddi narahatlıq doğuran bu 
iradlarını mütləq nəzərə alacaq, xalqımızın se-
vimli, nakam  şairinin ruhu dolaşan bu mədəniy-
yət ocağında tezliklə bərpa-təmir işlərinin aparıl-
masına göstəriş verəcəklər. Biz isə Xalq qəzeti  
olaraq öz növbəmizdə bu məsələni diqqətdə 
saxlayacağıq.  

Yaz n  təqdim etdi   
 əmalə B İ  
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Yenə də yağmursuz və dumanlı...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi 

məlumata əsasən aprelin 17-də Bakıda və Abşeron yarımadasında hava dəyişkən 
buludlu olacaq. Əsasən, yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman 
olacaq.

 Mülayim cənub küləyi əsəcək. 
ecə 9-1 , gündüz 19-  isti olacaq. 

Atmosfer təzyiqi normadan yüksək 76  
mm civə sütunu, nisbi rütubət gecə 60-
65, gündüz 5-55 faiz olacaq. Azərbay-
canın rayonlarında hava, əsasən, yağ-
mursuz keçəcək. Bəzi yerlərdə  arabir 

duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək, 
bəzi şərq rayonlarında arabir güclənə-
cək. Havanın temperaturu gecə 9-1 , 
gündüz - 7 , dağlarda gecə 5-10 , 
gündüz 15- 0  isti olacaq. 
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Qatıq – şəfalıdır hər şeydən artıq
Türkiyəli dietoloq Bərna Ərtuğ qatığın faydalarından danışıb. Onun fikrincə, bu ağartı 

həzmi asanlaşdırır və bağırsaqların işləməsinə kömək edir. Tərkibindəki laktoza və 
probiotiklər sayəsində həzmlə yanaşı, orqanizmin immunitetini də dəstəkləyir.   

Qatıq tərkibindəki kalsium sayəsində sümük-
ləri gücləndirir və qoruyur. Buna görə də osteo-
porozun qarşısının alınmasında böyük rol oyna-
yır. Kalsiumun ən mühüm funksiyası sümük və 
dişlərin sağlamlığını qorumaq və inkişafını təmin 
etməkdir. dur ki, sürətli böyümə, hamiləlik və 
ana südü ilə qidalanma dövrlərində kalsiuma eh-
tiyac daha da artır. Qatıq həm də fosforla zən-
gindir. Fosfor isə hüceyrələrdə D T və R T mo-
lekullarının əsas tikinti bloklarıdır. Hüceyrədəki 

bütün ener i dövranını təmin edir.
Qatıq bakteriyaları B1, B , B  vitaminlərini 

sintez edirlər. Bu vitaminlər bədəni dəri sağlam-
lığında da dəstəkləyir. 00 qram, yəni bir kasa 
yarı yağlı qatıqda 6 faiz karbohidrat,  faiz zü-
lal və  faiz yağ, orta hesabla 100 kalori var.

Dietoloq qeyd edib ki, qatıq günün hər satın-
da istehlak edilə bilər  Əsas yemək və ya qəlya-
naltı kimi ona üstünlük vermək olar. ündə ən 
azı bir kasa qatıq yeyin. Əgər başqa süd məhsul-

ları yeyilmirsə, qatığın miqdarı artırılmalıdır. ün 
ərzində süd və pendir istehlak edilirsə, gündə ən 
az bir kasa qatıq yemək kifayətdir . 
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Texnologiya yenilikləri

Sağlamlıq

Hava“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC
“Bibiheybət” Gəmi Təmiri Zavodunun ərazisinə, velosiped yollarına  

və avtodayanacağa asfalt-beton örtüyünün salınması işlərinin 
(material və işçi qüvvəsi ilə  birlikdə) satın alınması üçün 

MÜSABİQƏ  ELAN  EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 

şəxslər .asco.az səhifəsinə 
daxil olmaqla elanlar bölməsindən 
əlavə sənədləri və ətra ı məlumat 
əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son 
müddət 0 -cü il aprelin  -ü saat 
17.00- dəkdir.

ənədlər Azərbaycan dilində,  
nüsxədə əsli və surəti  tərtib olunma-

lıdır xarici dildəki tender təkli əri Azər-
baycan dilinə tərcümə edilməlidir .

östərilən vaxtdan gec təqdim olu-
nan zər ər açılmadan geri qaytarılacaq-
dır.

Əlaqə  telefonu  01  0 - 7-00, 
daxili  10 7.

nvan  A 100  Bakı, Mikayıl 
 Useynov  küşəsi . 
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